МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНСПОРТ РОССИИ)

ПРИКАЗ

«21» февраля 2018 г.                                                                             № 24 нг

О присвоении спортивного звания

"Мастер спорта России"

присвоить спортивное звание «Мастер спорта России»

Республика Адыгея

Самбо

ДЖАНДАР Рамазан Моссович

Республика Башкортостан

Радиоспорт

ПАЦУКОВ Алексей Валериевич

Спорт глухих

ТОРОПОВ Сергей Константинович

ШАЯХМЕТОВ Линат Ильдарович

Республика Бурятия

Бокс

АНАНИН Виталий Сергеевич

ОШОРОВ Алдар Леонидович

Спорт глухих

РАДНАЕВ Бальжи-Нима Вячеславович

Спортивная борьба

          В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта

Российской Федерации  от «20» февраля 2017 г. № 108 (зарегистрирован

Минюстом России 21 марта 2017 г., регистрационный № 46058), в

редакции приказа Минспорта России от «01» июня 2017 г. № 479

(зарегистрирован Минюстом России 28 июля 2017 г., регистрационный №

47557), п р и к а з ы в а ю:

2

ГАРМАТАРОВ Алдар Юрьевич

Стрельба из лука

ЗАБАНОВА Туяна Дармаевна

ЛУПСАНОВ Баир Александрович

ЦЫБЕНОВА Юлия Баировна

Тхэквондо

КОТЛЫКОВА Арина Юрьевна

Республика Дагестан

Бокс

САЛИЕВ Расул Джанхуватович

Республика Ингушетия

Дзюдо

ДАУРБЕКОВ Вахид Магометович

МУТАЛИЕВ Адам-Хаджи Алиевич

ЦЕЧОЕВ Алихан Султанович

Кабардино-Балкарская Республика

Мас-рестлинг

КАРДАНОВ Тимур Заурович

Спортивная борьба

АРИПШЕВ Замир Хасанович

ГУГОВ Алим Ауесович

ЖАНГУРАЗОВ Хусеин Махтиевич

ЖУГОВ Аслан Эдуардович

МИРЗОВ Лиуан Мухамедович

Республика Калмыкия

Борьба на поясах

ХОРДАЕВ Байр Николаевич

Республика Коми

Спортивная борьба

КРИКЛИВСКИЙ Сергей Дмитриевич

ФРОЛОВ Александр Андреевич

Республика Марий-Эл

Стрельба из лука

ГЛУШКОВА Анна Васильевна

Республика Мордовия

Борьба на поясах

БЕЛОГЛАЗОВ Иван Владимирович

3

ПОТАПОВ Сергей Александрович

ПРОТАСОВ Константин Сергеевич

Тяжелая атлетика

МОРОЗКИН Дамир Сергеевич

Республика Саха (Якутия)

Бокс

ХАТЫЛЫКОВ Михаил Константинович

Мас-рестлинг

БАППАГАЙ Эрчим Викторович

БЕЛОЛЮБСКАЯ Екатерина Прокопьевна

БЕЛОЛЮБСКИЙ Иван Прокопьевич

ГОТОВЦЕВ Семен Гаврильевич

ЗАРОВНЯЕВ Иннокентий Иннокентьевич

КОНСТАНТИНОВ Сергей Николаевич

ОБУТОВ Виктор Гаврильевич

ОСИПОВА Сардана Сергеевна

ПЕСТРЯКОВ Ньургун Никифорович

ПОПОВ Дмитрий Дмитриевич

САВВИН Дмитрий Александрович

СЕВРЮК Ирина Эдуардовна

ФЕДОРЕНКО Марина Анатольевна

ЧЕРНОГРАДСКИЙ Павел Викторович

Спорт глухих

СТРЕКАЛОВСКИЙ Василий Янович

ЧЕМПОСОВ Валерий Георгиевич

Республика Северная Осетия — Алания

Спортивная борьба

ХУГАЕВ Сослан Ахсарбекович

Республика Татарстан

Волейбол

ГУЦАЛЮК Александр Александрович

Киокусинкай

АКМАЛЕТДИНОВ Хаммат Ринатович

Корэш

ГАТАУЛЛИН Ленар Ахмадуллович

КАРИМОВ Ильнар Мигдатович

4

ХАМИТОВ Эльдар Раифович

ШАЙХУТДИНОВ Ренат Наилевич

ШАЙХУТДИНОВ Фаниль Фаритович

Лыжное двоеборье

НАГОВИЦЫН Дмитрий Сергеевич

ПОНОМАРЕВ Захар Захарович

Самбо

ВОРОБЬЕВА Ангелина Олеговна

ЗАКИРОВ Булат Раисович

Спортивная борьба

ЛАТЫПОВА Диляра Ахметовна

Стендовая стрельба

ЕВГРАФОВА Елизавета Максимовна

КОМАРОВА Екатерина Юрьевна

Стрельба из лука

ФАТЫХОВ Марат Айратович

Тайский бокс

ШИГИН Эдуард Владимирович

Тхэквондо

САБИРОВ Ильдар Ильхамович

Ушу

МОРОЗ Игорь Юрьевич

Республика Тыва

Бокс

ЛОПСАН Артыш Александрович

Спортивная борьба

МЕТКЕ Туметей Арзыланович

Удмуртская Республика

Пулевая стрельба

ВАЛИШЕВ Эльмир Ирекович

ЖУЙКОВА Дарина Дмитриевна

Спорт сверхлегкой авиации

СОЛОВЬЁВ Александр Сергеевич

Республика Хакасия

Бокс

ЕГОРОВ Андрей Олегович

Самбо

5

ОНДАР Долаан Доруг-Оолович

Чеченская Республика

Бокс

ТАПАЕВ Абдул-Керим Аднанович

ХАДЖИМУРАТОВ Адлан Айндыевич

ЭЛИХАНОВ Ризван Бисланович

Борьба на поясах

ХАСАНОВ Муслим Султанович

Дзюдо

ДЕШИЕВ Русланбек Абурашидович

ИЛЬЯСОВ Умар Зайндиевич

УМАРОВ Наиб Арбиевич

Алтайский край

Дзюдо

БАРАНОВ Антон Сергеевич

Забайкальский край

Бокс

ЛОГИНОВ Данил Михайлович

ХУЗАХМЕТОВ Ренат Руфатович

Краснодарский край

Бокс

ЮСУПОВ Фураймон Холмуродович

Дзюдо

ВЛАДИМИРОВА Дарья Андреевна

ЕНДОВИЦКИЙ Валерий Юрьевич

НАГУЧЕВ Казбек Джанболетович

Прыжки на батуте

ПЕРШИН Дмитрий Владимирович

ШАРОНОВА Евгения Денисовна

Сноуборд

МАКАГОНОВ Владислав Андреевич

Спорт лиц с поражением ОДА

АКИМАЕВА Кристина Алексеевна

Стендовая стрельба

ЗАГОРУЛЬКО Максим Олегович

Стрельба из лука

СОТНИКОВ Дмитрий Андреевич

6

Теннис

АСТАХОВА Дарья Игоревна

Тхэквондо

КЛИШИН Александр Владимирович

Красноярский край

Бокс

ДМИТРИЕВА Александра Игоревна

ПЕТРОВСКИЙ Марк Вячеславович

Киокусинкай

КИНДИЛКИН Кирилл Евгеньевич

СКАДОРОВ Дмитрий Константинович

Лыжные гонки

КИЛИВНЮК Кирилл Алексеевич

Стрельба из лука

ВАЛЕЕВ Рафаил Альбертович

КУЛАКОВА Людмила Аркадьевна

ПАЛЬНИКОВ Дмитрий Александрович

ПЕРОВ Виталий Геннадьевич

ПОДЛЕСНАЯ Евгения Михайловна

Пермский край

Гребля на байдарках и каноэ

АЛЕКСАНДРОВА Ольга Валентиновна

Киокусинкай

НАУМЕНКО Никита Вадимович

Плавание

ТРЕТЬЯКОВ Владислав Юрьевич

Смешанное боевое единоборство (ММА)

ТИМОШИШИН Алексей Юрьевич

Тайский бокс

САВЕЛЬЕВ Федор Николаевич

Приморский край

Спортивная борьба

ВЕШНИКОВ Роман Николаевич

ЗУБКОВ Вячеслав Геннадьевич

ПОЛОЗЕНКО Роман Анатольевич

ШИХБАБАЕВ Фируз Фируддинович

Ставропольский край

7

Спортивная борьба

АХМЕДОВ Ханбаганд Шапиевич

САФАРЯН Арцрун Грачьяевич

САФАРЯН Овик Вачаганович

СЕМЕРЧЕВ Федор Георгиевич

Хабаровский край

Бокс

ГАГАРИНСКИЙ Денис Викторович

ОЩЕПКОВ Егор Дмитриевич

Самбо

АНДРЕЕВ Александр Сергеевич

Спортивная борьба

АУШЕВ Хизир Ибрагимович

БАБАЕВ Нурлан Расимович

ПУЗЫРЕВ Никита Витальевич

Танцевальный спорт

БОГОМОЛОВА Валерия Викторовна

СИДОРОВ Егор Игоревич

Тхэквондо

КИМ Владимир Эдуардович

ЛИ Ирина Витальевна

ШАРОНОВ Евгений Сергеевич

Амурская область

Спортивная борьба

ШЕВЧУК Владислав Олегович

Астраханская область

Киокусинкай

САИНОВА Кристина Рафаилевна

Спортивная акробатика

ВАРВАРУЗОС Олег Олегович

Белгородская область

Гандбол

АННЕНКО Илья Константинович

КРАМСКОЙ Сергей Иванович

МАЗАЛОВ Владислав Викторович

МАЧКАРИН Никита Сергеевна

НИКИФОРОВ Артем Валерьевич

СЕМЕНОВ Александр Александрович

8

СКРЫДЛОВ Никита Иванович

Самбо

СЕРГЕЕВ Владимир Олегович

Спортивная гимнастика

МИТУСОВА Анна Эдуардовна

Брянская область

Судомодельный спорт

КУЛАКОВ Роман Сергеевич

Волгоградская область

Бокс

ХАЧАТРЯН Гор Арсенович

Боулинг

БЕЗОТОСНЫЙ Алексей Иванович

Спортивная акробатика

ШАПОВАЛЕНКО Никита Сергеевич

Спортивная гимнастика

ЗАВОЛОКИНА Анна Алексеевна

Теннис

ЗАХАРОВА Анастасия Владимировна

Вологодская область

Баскетбол

АРЕСТЕНОК Анна Александровна

Пауэрлифтинг

ОПАРИНА Кристина Алексеевна

Воронежская область

Прыжки на батуте

КУРГАННИКОВ Александр Геннадьевич

Радиоспорт

СЕРГЕЕВ Игорь Викторович

ЩЕКИНА Анна Вячеславовна

Спортивная акробатика

КРАСНЯКОВ Климентий Александрович

Спортивная борьба

БОЛЬШАКОВ Николай Сергеевич

ПРОСВЕТОВ Евгений Валерьевич

Спортивное ориентирование

ИБРАГИМОВ Ильгам Ринатович

МЕЛИХОВ Алексей Олегович

9

Ивановская область

Бодибилдинг

ЗАБАВИНА Наталья Анатольевна

Пауэрлифтинг

НИКОНОРОВ Артем Павлович

САКОВ Дмитрий Николаевич

Иркутская область

Бокс

ДАВЫДОВ Владимир Витальевич

Боулинг

КУЗЬМЕНКО Александр Владимирович

Прыжки на батуте

ЕГОРОВ Борис Владимирович

Самбо

ИВАНЕНКО Иван Владимирович

ПЕРФИЛЬЕВ Виталий Юрьевич

Спортивная аэробика

ДМИТРИЕВА Дина Игоревна

МОТОВИЛОВА Валерия Станиславовна

Калининградская область

Спортивная борьба

КАЗБЕКОВ Айдемир Акавович

Стрельба из лука

КОНОВАЛОВА Анна Сергеевна

Калужская область

Кикбоксинг

ФИРУЛЕВ Кирилл Викторович

Кемеровская область

Бокс

КУТЫЛКИН Алексей Викторович

Подводный спорт

ЕРМАЛЮК Олеся Сергеевна

СЛИНКИН Олег Романович

Спортивная борьба

ВОЛЖАНИНА Наталья Дмитриевна

ДОНГАК Солангы Шолбановна

КАЛАШНИКОВ Владимир Геннадьевич

Тайский бокс

10

МЕНЬШИКОВ Дмитрий Александрович

САЙК Эдуард Владимирович

ШИЛЬНОВ Владимир Викторович

Кировская область

Автомобильный спорт

ЧАСНИКОВ Андрей Александрович

Мотоциклетный спорт

КАРПМАН Яков Львович

Пауэрлифтинг

ВЕРБИТСКИЙ Дмитрий Семенович

Костромская область

Спортивная акробатика

КОШКАРОВА Софья Николаевна

Курганская область

Полиатлон

АБАЕВА Гульсара Копжасаровна

НАУРЗБАЕВ Радион Ильдарович

Самбо

ИГИБАЕВ Азамат Каирбекович

ПЛЕХАНОВ Савелий Дмитриевич

Спортивная акробатика

БОБРОВ Андрей Александрович

ДОКУЧАЕВА Кристина Алексеевна

Курская область

Баскетбол

СТОЛЯР Ольга Константиновна

ФРОЛКИНА Евгения Эдуардовна

ШАБАНОВА Елизавета Сергеевна

Гиревой спорт

РЫЖКОВ Александр Егорович

Фехтование

КОЗАЕВА Полина Романовна

КРАВЦОВ Даниил Александрович

Ленинградская область

Легкая атлетика

РУДНАЯ Анастасия Александровна

Тяжелая атлетика

11

ВЕЛИЕВ Ильнур Алиевич

Липецкая область

Гребной спорт

ИНОЗЕМЦЕВА Ольга Михайловна

ЛУГАНСКАЯ Виктория Викторовна

МЕЛЕШКИНА Юлия Вадимовна

Конный спорт

НЕЧАЕВА Анна Ильинична

Магаданская область

Бокс

ГОДЖАЕВ Махаддин Назим Оглы

ЗОБОВ Артем Эдуардович

Спортивная акробатика

КУРБАТОВ Глеб Олегович

Московская область

Бобслей

БЕЛОМЕСТНЫХ Юлия Владимировна

Кѐрлинг

КУЗНЕЦОВ Петр Анатольевич

ТУЗОВ Алексей Вячеславович

Легкая атлетика

АЙМУРЗИН Вячеслав Максутович

Пауэрлифтинг

ТОЛМАСОВ Вячеслав Владимирович

Пулевая стрельба

БОНДАРЬ Дмитрий Андреевич

Самбо

МЕДВЕДЕВА Алеся Сергеевна

Синхронное плавание

ФОМИНА Дарья Вячеславовна

Мурманская область

Пауэрлифтинг

АСАНДИ Иван Георгиевич

Нижегородская область

Боулинг

ТАБАЧКОВА Ольга Николаевна

Гребной спорт

БАЛЯСНИКОВ Денис Максимович

12

ЖЕЛЕЗНОВ Евгений Ильич

ИВАНОВ Илья Максимович

КУДРЯВЫЙ Дмитрий Ильич

ПАРФЕНОВА Мария Эдуардовна

САВИН Павел Алексеевич

САХАРОВ Прокопий Алексеевич

СЕМЧИКОВ Георгий Викторович

ЧЕРЕПКОВ Сергей Алексеевич

Конный спорт

БЫЛОВА Татьяна Игоревна

Настольный теннис

АБРААМЯН Элизабет Арамовна

Спорт глухих

АСТАФЬЕВ Егор Алексеевич

Тайский бокс

БЕГЯН Аик Леонидович

Новгородская область

Пауэрлифтинг

БАБАЕВ Самир Сурхаевич

Новосибирская область

Легкая атлетика

БРАГИНА Анастасия Сергеевна

ЧУБРОВСКИЙ Роман Владимирович

ЭШБЕКОВ Алишер Гуломджонович

Омская область

Бокс

АНИСИМОВ Дмитрий Андреевич

Подводный спорт

ЧЕПЕНКО Егор Романович

Спортивная акробатика

ПАРЫГИНА Анна Вячеславовна

СОРОКА София Сергеевна

СТРЕЛЬБА Егор Александрович

Оренбургская область

Спортивная борьба

КОРОБОВ Николай Александрович

Орловская область

13

Бокс

ЛАРКИН Александр Андреевич

Пензенская область

Спортивное ориентирование

ДАНЮК Диана Анатольевна

Хоккей

ТАРАСОВ Александр Андреевич

Художественная гимнастика

ГУТТОРОВА Ксения Евгеньевна

СОЛДАТОВА Алевтина Алексеевна

Ростовская область

Легкая атлетика

БУГРОВА Диана Александровна

Рыболовный спорт

ЗАКОЛОДНЫЙ Артем Евгеньевич

ПЕТРУСЬ Сергей Петрович

ХОРОШКЕВИЧ Андрей Викторович

Спортивная акробатика

ДОРОШЕНКО Арина Андреевна

ЛЫСКИНА Елизавета Александровна

ФОРОПОНОВ Марк Алексеевич

Спортивная гимнастика

ДЕНИСОВ Сергей Евгеньевич

ОМАРОВ Даниял Мусаевич

СТОЛЯРОВ Кирилл Александрович

СТРОГОНОВ Павел Михайлович

Триатлон

РЯСОВА Валентина Александровна

Рязанская область

Автомобильный спорт

ОБОЕВ Владимир Владимирович

Бокс

ТЕМНОВ Василий Александрович

Полиатлон

БОДРОВ Никита Дмитриевич

Теннис

АЛЛОЯРОВА Динара Рустамовна

КУЛИК Александра Игоревна

14

ЛУНЕВА Анастасия Андреевна

Самарская область

Акробатический рок-н-ролл

МЕДВЕДЕВА Полина Павловна

Конный спорт

БАЛИНА Екатерина Валериевна

ЯБЛОКОВА Ольга Вячеславовна

Радиоспорт

БУДАЕВА Елена Сергеевна

Синхронное плавание

САФИНА Сабина Тахировна

Спортивная акробатика

ТКАЧЕВА Евгения Александровна

Спортивная борьба

БАЙШИМОВ Бакытжан Бисултанович

БУГРЕЕВ Владислав Владимирович

МУСЛИНОВ Вячеслав Артурович

Судомодельный спорт

ГОРЯГИН Андрей Витальевич

ХНКОЯН Георгий Врежович

Теннис

ВЕРБИН Павел Олегович

ЧАРАЕВА Алина Алексеевна

Фигурное катание на коньках

МАКАРОВА Полина Викторовна

Саратовская область

Бокс

КАЗИЕВ Тамерлан Едильбаевич

Воднолыжный спорт

СЛАВИЧ Кристина Игоревна

Гандбол

КРИВЕНКО Олег Юрьевич

САЛИКОВ Максим Алексеевич

ТОМИЛИН Сергей Сергеевич

Гребной спорт

АЛЁШКИН Владислав Владимирович

ГУЖИНОВА Наталия Александровна

КОРНЕЕВ Сергей Алексеевич

15

ЛЯШЕНКО Николай Юрьевич

МАЛЫШЕВ Александр Николаевич

УРАНОВ Артем Александрович

ЧЕКИН Александр Дмитриевич

Спортивная акробатика

СВОТИНА Кристина Юрьевна

ХАСАНОВА Дарина Дамировна

Сахалинская область

Спортивная борьба

АБДУРАХМАНОВ Шамиль Абдурахманович

Свердловская область

Бокс

БОЯРКИН Павел Павлович

РАЗНИЦИН Сергей Владимирович

Гребля на байдарках и каноэ

БАЯНДИНА Анна Васильевна

Джиу-джитсу

ИГНАТЬЕВ Андрей Витальевич

Кикбоксинг

ТРЕЩИН Никита Борисович

ЧАГИН Данил Максимович

Легкая атлетика

КОНЬКОВА Анастасия Валерьевна

Пауэрлифтинг

ВАВИЛОВ Сергей Алексеевич

ГРОНЬ Виталий Владимирович

ИЗЮРОВ Владимир Владимирович

КОРНЕЕВА Анастасия Игоревна

ЛОМАКИН Сергей Владимирович

УСТЕНЦОВА Ольга Александровна

Пулевая стрельба

АНУФРИЕВА Ксения Сергеевна

БЕЛЬТЮКОВ Александр Анатольевич

Сноуборд

СМЕЛОВ Александр Алексеевич

Стендовая стрельба

ДАНИЛЕНКОВ Андрей Дмитриевич

16

Тхэквондо

ГИМАТОВ Евгений Павлович

Тяжелая атлетика

МИХАЙЛОВ Егор Владимирович

Смоленская область

Пауэрлифтинг

ДЖЕВАЛО Алѐна Александровна

Тамбовская область

Бокс

МЕРКУЛОВ Сергей Вячеславович

Практическая стрельба

САПРЫКИН Андрей Викторович

Тверская область

Гребной спорт

ИППОЛИТОВ Александр Сергеевич

Джиу-джитсу

БЫЧКОВ Никита Эдуардович

Универсальный бой

АРХИПОВ Сергей Игоревич

Томская область

Акробатический рок-н-ролл

ЗАМЕГА Дмитрий Александрович

ЦЫГАНКОВА Анастасия Юрьевна

Гребной спорт

ВЕРШИНИН Евгений Анатольевич

ДОБКИН Денис Дмитриевич

Тюменская область

Бокс

БЕРЕНДЕЕВ Евгений Яковлевич

НАЙМУШИН Евгений Андреевич

РАЖЕВ Эрик Евгеньевич

Гиревой спорт

ПОЛЯКОВА Полина Сергеевна

ПОРУБОВ Евгений Александрович

Каратэ

БАТАЛОВ Сергей Викторович

Практическая стрельба

ЕВПАК Вадим Александрович

17

Прыжки на батуте

КОЗЛОВ Алексей Владимирович

Самолетный спорт

ТУРИК Игорь Яковлевич

Спортивная акробатика

САМОЙЛОВА Любовь Сергеевна

Тяжелая атлетика

САИТОВ Эмиль Галиевич

ЯКОВЛЕВ Михаил Сергеевич

Ульяновская область

Автомобильный спорт

ПОСТНИКОВ Евгений Сергеевич

Киокусинкай

ПИЧУГИН Кирилл Сергеевич

Пауэрлифтинг

ДАВЫДОВ Денис Николаевич

ДИБДИН Владислав Владимирович

ФРОЛОВА Анастасия Павловна

Спортивная борьба

ТУКТАГУЛОВ Даниил Владимирович

Хоккей с мячом

СКВОРЦОВ Дмитрий Александрович

ТУМАЕВ Дмитрий Александрович

Художественная гимнастика

СИТДИКОВА Карина Рустамовна

Челябинская область

Воднолыжный спорт

ВОЛГИНА Мария Николаевна

Конькобежный спорт

ЧИСТЯКОВ Степан Игоревич

Легкая атлетика

ВЕРХОВЫХ Рудольф Сергеевич

ИСАЕВА Ксения Александровна

Плавание

ШУШАРИН Андрей Вячеславович

Сноуборд

НАУМОВ Степан Антонович

18

ПЕТЬКО Семѐн Алексеевич

Спорт глухих

БЕРК Ростислав Александрович

ВОЛКОВ Вадим Андреевич

Спорт лиц с поражением ОДА

ТРЕГУБОВ Леонид Викторович

Тхэквондо

ПАСТУХОВ Дмитрий Максимович

Ярославская область

Гиревой спорт

ЖУКОВ Евгений Алексеевич

Самбо

МАЛЬКОВСКИЙ Павел Станиславович

Стрельба из лука

БАШКИРЕВ Алексей Васильевич

МАЛАФЕЕВА Наталья Алексеевна

СУВОРОВ Николай Львович

Ханты-Мансийский автономный округ

Бокс

МУСАЕВ Муса Махатович

ПИДГИРНЯК Руслан Владимирович

ЭЙНИЕВ Элджан Закир Оглы

Плавание

БОРЗЫХ Юлия Ивановна

город Москва

Автомобильный спорт

БЕЛЯЕВ Роман Михайлович

Баскетбол

ПАШИГОРЕВА Софья Олеговна

ПЛЕСКЕВИЧ Маргарита Андреевна

Биатлон

ХАЛИЛИ Саид Каримулла Саид Вахидулла

Бокс

ХИДИРОВ Ибрагим Рустамович

Восточное боевое единоборство

РОЖКОВ Павел Сергеевич

Гребной спорт

19

РУДНИЧЕНКО Артем Александрович

Дартс

АБРАМОВА Ольга Николаевна

Кикбоксинг

АСАТОВ Саид Халилович

ВЕТРОВ Александр Александрович

ГУСЕЙНОВ Эльмар Ариф Оглы

КИЧИХАНОВ Марат Шевкетович

ХАТУХОВ Алим Мурадинович

Легкая атлетика

ГАФУРОВА Евгения Александровна

ГРИГОРЬЕВА Анна Алексеевна

КИРИЛЛОВ Даниил Андреевич

НОВИКОВ Максим Анатольевич

НОВИКОВ Сергей Анатольевич

ПИСКАРЁВ Дмитрий Николаевич

ПОПОВА Анна Андреевна

РЕЗВАНОВА Светлана Константинович

Пауэрлифтинг

ГОНЧАРОВА Ангелина Николаевна

МЕНЬЩИКОВ Дмитрий Александрович

МИРОНОВ Андрей Иванович

ПАРАМОНОВ Игорь Алексеевич

ПОЛИВАНОВА Анастасия Евгеньевна

САПУНКОВ Константин Владимирович

ЧУМИЧЕВ Сергей Александрович

Пулевая стрельба

БУРЛАКОВА Ева-Мария Михайловна

ВЕЙЛЕРТ Диана Алексеевна

КОМАРОВА Анастасия Сергеевна

Самбо

БАБАЯН Владимир Каренович

ГАДЖИЕВ Шамиль Магомедович

ГРИГОРЯН Арам Саркисович

ДОЛГИХ Екатерина Юрьевна

КОРЧАК Ана Олеговна

20

МАГОМЕДОВ Гитиномагомед Муртазалиевич

ТУРСУНОВ Али Юсуфжонович

ЦКАЕВ Лазарь Аланович

ШАРОВ Тигран Олегович

Синхронное плавание

РЫБИНА Марина Семеновна

Спорт глухих

СКЛЯР Алексей Денисович

СОКОЛОВА Софья Михайловна

Спортивная акробатика

ГАЛКИН Никита Сергеевич

ТРУПИКОВ Максим Максимович

Спортивная борьба

МАГОМЕДОВ Саид Алигаджиевич

Стрельба из арбалета

АРСЕНЬЕВ Никита Михайлович

БОРИСОВ Василий Вячеславович

СОЛОВЬЕВА Екатерина Андреевна

Танцевальный спорт

ХВЕСЬКО Ольга Юрьевна

Тхэквондо

ВАСИНА Арина Михайловна

ЕФРЕМОВА Альбина Сергеевна

ЛОВЦОВ Владимир Алексеевич

МЕЛЬНИКОВА Анастасия Николаевна

ПИТЬКО Роман Игоревич

САВЕНКОВА Валерия Игоревна

ЦОЙ Виктор Андреевич

город Санкт-Петербург

Акробатический рок-н-ролл

КИМ Анна Александровна

МАСЛОВ Дмитрий Всеволодович

МЕЛЬНИК Владислав Андреевич

ПОЛТАВСКАЯ Виктория Викторовна

ШУРИЛОВА Дарья Алексеевна

Бокс

СТЕПАНОВ Федор Александрович

21

ЧЕРНЯК Сергей Сергеевич

Киокусинкай

БЕЛОВ Дмитрий Александрович

Лыжные гонки

НЕКРАСОВА Полина Алексеевна

Парусный спорт

КОДАНЕВ Никита Русланович

МЕЛЬНИКОВ Никита Сергеевич

Прыжки на батуте

ДЕНИСОВА Дарья Константиновна

ЮШКОВСКИЙ Андрей Владимирович

Спорт глухих

ИВАНОВ Даниил Владимирович

Спортивная борьба

МУАЛИЕВ Шамиль Салауддинович

Спортивная гимнастика

ИВАНОВ Даниил Романович

Стендовая стрельба

ЕШЧАНОВ Марк Валижанович

КОПЕЙКИН Артѐм Вячеславович

СОРОКИН Вячеслав Вадимович

Тхэквондо

ПАВЛОВ Даниил Денисович

Тяжелая атлетика

ИСЛАМХАНОВ Роман Андреевич

КАРА Василий Дмитриевич

ЛЕКОМЦЕВА Евгения Николаевна

Фехтование

КЛЮЧНИКОВА Алина Сергеевна

СПИРИН Михаил Дмитриевич

Ямало-Ненецкий автономный округ

Плавание

ЛАВРОВ Михаил Игоревич

Спортивная борьба

ДОЛИНСКИЙ Олег Иванович

22

Республика Крым

Тхэквондо

УМЕРОВ Шевкет Энверович

город Севастополь

Акробатический рок-н-ролл

КОНОХОВА Анастасия Петровна

ПУТЕЙКО Артур Викторович

Бокс

БАКШИ Глеб Сергеевич

ГАПЕШИНА Елена Васильевна

СМОЛИН Сергей Сергеевич

Министр П.А. Колобков